
Министерство образования и науки Республики Дагестан 
ГБПОУ РД «Профессионально - педагогический колледж 

имени М. М. Меджидова»

ПРИКАЗ

29.08.2024 г. № 33 -П

Об утверждении плана действий при установлении уровней 

террористической опасности

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О 
противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 
14.06.2012 № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, 
предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению 
безопасности личности, общества и государства», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 
сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 
паспорта безопасности этих объектов (территорий)», с целью определения 
порядка действий должностных лиц и персонала при установлении 
соответствующих уровней террористической опасности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план действий при установлении уровней 
террористической опасности (Приложение №1).

2. Утвердить прилагаемую инструкцию по действиям руководителей 
образовательной организации при установлении уровней террористической 
опасности (Приложение №2).

3. Руководителям структурных подразделений колледжа организовать работу по 
ознакомлению действующих и вновь принимаемых работников, а так же 
студентов колледжа с планом действий при установлении уровней 
террористической опасности (в течении 10 дней).

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Адзиева С. М.


